
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 

DECRETO Nº 5676 DE 04 DE ABRIL DE 2017 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

D E C R E T A : 
 

 

Art. 1º - Ficam EXONERADOS os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 

Comissionados (DAS), da Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos a partir de 31/03/2017, a 

saber: 

 
SERVIDOR CARGO (DAS) DECRETO DE 

NOMEÇÃO 

Thonni Cesar Morais Oliveira Bertassoni 

Delorenzi 

Encarregado de Serviços de Controle e 

Avaliação (DAS-1) 

5490/17 

Carla Reis Neves Encarregado de Enfermagem (DAS-1) 5496/17 

Henriques Fulgêncio Santiago Encarregado de Apoio Médico (DAS-1) 5497/17 

Fabrício da Silva Bastos Encarregado de Serviços de Controle e 

Avaliação (DAS-1) 

5489/17 

Thaís Moura Fernandes Encarregado de Compras (DAS-1) 5499/17 

Janyanderson Ramos da Fonseca Assessor Auxiliar II (DAS-1) 5637/17 

Monique Celebrine Zanon Barroso Assessor Auxiliar II (DAS-1) 5433/17 

 

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Saúde e no Departamento de 

Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 

 

Art. 3
o
 - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 04 de abril de 2017. 
 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


